
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA   AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   235    DEL   05.10.2021 
 

 
 
 

Oggetto: Censimento generale della popolazione 2021. Nomina 
incaricato per il trattamento dei dati. 
 
  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determinazione n.  145     
 
 
 
 
 
 
 
   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO  
     RAG. VINCENZO LA RUSSA 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO 

 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” approvato 

dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 giusta Intesa Conferenza Unificata del 

21 marzo 2018 e pubblicato in G.U. s.g.n.90 del 18.04.2018; 

Vista la circolare ISTAT n. 2 del 18/05/2021, ad oggetto: “Censimento Permanente della Popolazione 

2021: Modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e 

rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale” 

 
Vista la determinazione del Sindaco n. 17 del 02.11.2020 con la quale è stato nominato Responsabile 
dell’UCC i l  dipendente comunale a tempo indeterminato R a g .  V i n c e n z o  L a  R u s s a , Istruttore 
amministrativo categoria  C,  Ufficiale d’anagrafe e di stato civile delegato già Responsabile dell’Ufficio 
Comunale di Censimento nel 2011; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso di 

selezione interna, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 

rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni” nonché, lo schema di 

domanda di partecipazione; 

 
Considerato che è pervenuta una sola domanda per l’ammissione alla selezione interna per soli titoli per la 

formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 1 rilevatori per il Censimento Permanente della 

Popolazione e delle abitazioni nel comune di Scillato anno 2021, acquisita al prot. n. 3386  del 06.07.2021 presentata 

dalla dipendente Guggino Francesca nata a Scillato il 29.04.1967 in possesso di diploma di scuola media superiore di 

secondo grado.      

 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio n. 146 del 12.07.2021  con la quale la rag. Guggino 

Francesca nata a Scillato il  29.04.1967 istruttore contabile, del Comune di Scillato Cat. C  è stata nominata 

rilevatore per il “Censimento Permanente della Popolazione 2021”; 

 

Visto il D.lgs 267 /2000; 

 

Visto l’art. 4 c. 1, lett. H del D. Lgs 196/2003 che definisce l’incaricato del trattamento dei dati; 

 

Considerato che nell’ambito del XV Censimento Generale della popolazione e delle Abitazioni sono 

incaricati  del trattamento dei dati i soggetti facenti parte dell’Ufficio comunale di censimento e i  

rilevatori; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Nominare quale incaricata del trattamento dei dati per le operazioni inerenti il  Censimento della 

Popolazione 2021 la dipendente comunale Guggino Francesca nata a Scillato il 29.04.1967, istruttore 

contabile, del Comune di Scillato Cat. C : 

 

Nello svolgimento dei compiti di cui sopra la suddetta dipendente comunale è tenuta al rispetto della 

normativa in materia di protezione dei dati personali. 

Per il periodo di durata dell'incarico e nello svolgimento del medesimo è fatto divieto: 



- di effettuare nei confronti delle unità da censire, attività diverse da quelle proprie del censimento; 

- di raccogliere informazioni estranee ai questionari da compilare; 

- è tenuta a conservare il tablet in dotazione fino alla data di riconsegna all'UCC nel rispetto della 

normativa sulla riservatezza dei dati personali; 

- sono vincolati al segreto statistico ai sensi dell'art,8 del D.lgs n.3 22189; 

- in quanto incaricati di pubblico servizio sono soggetti al divieto di cui alI'art. 326 del codice penale 

(segreto d'ufficio). 

 

 

 

DARE ,atto che la presente determinazione: 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

- va trasmessa al Sig. Sindaco per il tramite del Segretario Generale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO GENERALE 
Bartolone Sebastiana     Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 
 
 
 

 


